平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

平成24年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

修正の理由
欧米の消費低迷などニット横編業界における厳しい事業環境は第４四半期においても回復の足取りが鈍く、設備投資が低
調に推移したため、売上高、営業利益は前回予想を下回る見通しとなりました。一方、期末にかけて円安が進行したため
第３四半期において計上した為替差損（連結3,786百万円、個別3,412百万円）が、期末時点では（連結1,794百万円、個別
1,843百万円に）縮小し、経常損失、当期純損失は前回予想より改善する見込みです。

（注）上記の業績予想数値は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は
今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

平成24年4月20日
各 位

上場会社名 株式会社 島精機製作所
代表者 代表取締役社長 島 正博
（コード番号 6222）
問合せ先責任者 取締役経理財務部長 南木 隆
（TEL 073-471-0511）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成24年１月27日に公表した業績予想を下記の通り修正することといたし
ましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 38,500 1,500 △2,000 △1,700 △49.17
今回修正予想(B) 37,300 880 △210 △640 △18.54
増減額(B-A) △1,200 △620 1,790 1,060
増減率(%) △3.1 △41.3 ― ―
（ご参考）前期実績
（平成23年3月期） 42,781 5,907 2,838 769 22.26

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 32,000 △1,800 △1,800 △52.06
今回修正予想(B) 31,000 △260 △560 △16.22
増減額(B-A) △1,000 1,540 1,240
増減率(%) △3.1 ― ―
（ご参考）前期実績
（平成23年3月期） 37,210 1,756 △117 △3.40